TỔNG CÔNG TY THUỐC LÁ VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN HOÀ VIỆT

Số:   55  /CPHV-TCKT

     V/v Giải trình KQKD Quý IV năm 2017

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đồng Nai, ngày 29 tháng 01 năm 2018

Kính gửi:

   - Uỷ Ban Chứng khoán Nhà nước

   - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Căn cứ Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Hoà Việt;

Căn cứ Báo cáo tài chính Quý IV năm 2017,

Công ty Cổ phần Hoà Việt xin giải trình lợi nhuận sau thuế thu nhập của

Quý IV  năm 2017 như sau:

          ĐVT : đồng

Lợi nhuận Quý IV  năm 2017

Lợi nhuận sau thuế

Quý IV năm 2016

 (1.379.050.888)  (30.108.056.034)

Nguyên nhân do:

Tình hình chung về nhu cầu và giá nguyên liệu thuốc lá trên thị trường hiện

nay đều giảm, đồng thời hiện tại có rất nhiều nhà máy tách cọng, tình hình sơ chế

tách cọng nguyên liệu thuốc lá cạnh tranh gay gắt. Để giảm lượng hàng tồn kho và

thu hút khách hàng gia công, công ty đã giảm giá bán nguyên liệu thuốc lá và giá

gia công tách cọng vì vậy hiệu quả kinh doanh kém làm ảnh hưởng đến kết quả

SXKD quý IV năm 2017 của Công ty.

Xin trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCKT.

GIÁM ĐỐC

TONY_BENTLEY-PC
Placed Image

		2018-02-02T10:25:04+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN HÒA VIỆT